A enim scitóte intelligéntes : quod omnis fornicátor, aut impudicus, aut immúndus, aut avárus, quæd est idólorum sérvitus, non habet hereditátem in regno Christi, et Dei. Nemo vos sedúcat inánibus verbis : propter hoc enim venit ira Dei in filios diffidéntiæ. Nolite ergo éffici partícipes eórum. Erátis autem aliquándó ténébræ : nunc autem lux in Dómino. Ut filii lucis ambuláte : fructus enim lucis est in omni bonitáte, et justitia, et veritáte : probátes quid sit beneplácitum Dómino : et nolite comunicáre opéribus infructuósis tenebrarum, magis autem et redargúite. Quæ enim innocúto fiunt ab ipsis, turpe est dicere. Omnia autem, quæ arguúntur, à lúmine manifestántur : omne autem, quod manifestáitur, lumen est. Propter quod dicit : Surge qui dormis, **B** exúrge à mórtuis, et illuminábit te Christus. *ñ. Amen.*

Antiphona 1. Magnus Dóminus noster : et terribilis super omnes deos. Quia omnes dii Géntium dæmónia : Dóminus autem cælos fecit. Psalmus xcix.

Orátio. Domine, qui es supra omnes gentes excélsus, et in cœlestibus hábitas gloriósus ; humiliátem nostram ab excélsu inténde placátus ; ac sicut Ecclesiá tua, quæ erat sterilitátis vitio impedita, nunc est, in te credens, virtutum méritis plena, et filiis numerosa ; ita mens nostra, ab sterilitáte operum infécunda, te tribuente possit et semen verbi suscipere, et copiósus fructibus redundare : noménque tuum, à solis ortu usque ad occasum præclárum, cordis ámbiat unanimitáte diligere, et fidei assentióne laudare. ñ. Amen.

Per misericórdiam tuam.

Antiphona 2. Servite Dómino Deo vestro : et nolite adorare deos aliénos ; quia Dóminus sanctus est. Exultáte Deo adiutori nostro : jubilaté Deo Jacob. Psalmus lxxi.

Orátio. Tibi adiutori nostro Dómino exultatióne fidei. Requie sol. 72.

Antiphona 3. In toto corde vestro convertimini ad Deum, et auferite deos aliénos de médio vestri, et servite Dómino soli, et liberábit vos de manu inimicórum vestrórum. Audite hæc omnes Gentes : áuribus percipite, qui habitátis orbem. Psalmus xlviii.

ñ. Appáruit claritas Dei in nube P. Sicut in temporibus Móysi. Et manifestábitur quemádmodum Salomon deprecátus orábat. ý. Manifestátus est Dóminus, quóniam habitávit in excélsu : implovit Sion iudicio, et justitiá : et erit fides in temporibus suis. P. Sicut in temporibus. ý. Glória, et honor, etc. P. Sicut.

Preces. Clamámus ad te, Deus, exáudi nos. P. Et à flagélló iræ tuæ libera. ý. Contritos sive, et humiliátos tuere, elisos órige, deprecántibus miserere. P. Et à flagélló. ý. Deus excélsu, clamórem nostrum atténde, peccáta dimitte, et plúviam citò largíre. P. Et à flagélló. ý. Exáudi fleutes, et consoláre lugéntes : gáudium captivis, et pátriam reddere peregrinis. P. Et à flagélló.

Supplicatio. Orémus Auctórem lucis Dóminum no-

strum Jesum Christum, cum omni supplicatiōne rogēmus; ut nos claritāte suā propitiū illustrāre dignētur. *ñ*. Præsta, æternē omnipotens Deus.

Capitula. Apériat, quæsumus, Dómine os nostrum sapiēntia; et corde meditēmur, et linguā loquāmur prudēntiam: et ne jumētis insipiēntibus comparēmur, disciplinis divīnæ legis erudiāmur: ut te so-

lúmmodò intelligēntia nostra adsequens ámbiat, quem ætérno in gáudio cum Sanctis ómnibus laudans, præmia sempitérna suscipiat.

Pater noster, etc.

Ad Sextam, ómnia dicántur ut in Sexta, quæ dicitur per totum annum. Ad Nonam, dicántur ut in secúndo die præterito jejuniórum.

85 IN FESTO APPARITIONIS DOMINI.

Ad Vesperos.

Lauda. Qui fecit solem *P*. In splendórem diēi: lunam, et stellas in luminare noctis. *ñ*. Qui turbat mare, et résonat fluctus ejus, Dóminus omnipotens nomen est ei. *P*. In splendórem diēi.

Orátio. Dómine, apud quem est fons vitæ, et in cujus lumine aspiciamus lumen; énutri in nos tuæ sciēntiæ splendórem: ut aitiēntibus nobis vitātem impártias potum; et caligántium animárum supérno lumine restituas intelléctum. *ñ*. Amen.

Per misericórdiam tuam.

Sonó. Ante solem pérmanet nomen ejus, et ante lunam sedes ejus: et benedicéntur in eo omnes tribus terræ. Allelúia. *ñ*. Oriētur in diēbus ejus justitia, et abundántia pacis: donec extollátur luna. Et dominábitur à mari usque ad mare; et à fluminibus usque ad fines terræ. Coram illo Æthiopes prócident. Allelúia. Dóminus sit semper. *ñ*. Et cum.

Antiphona. Rex magnus apparuit in Israēl, et venerunt reges terræ, *P*. Adorāre eum: et obtulerunt ei múnera aurum, thus, et myrrham. *ñ*. Quóniam ecce reges terræ congregāti sunt, et convenérunt in unum. *P*. Adorāre eum: et obtulerunt. *ñ*. Glória, et honor Patri, etc. *P*. Adorāre eum: et obtulerunt.

Orátio. Domine Jesu Christe, qui Magórum múnera, in mystério oblata, Deum te, regémque, hominémque declárant: ut primitias Géntium in his acceptáres, plenitudinem Géntium in salutāre perficiens; adésio nobis per ea, quæ in te divisa, inconfusa constāre veráciter crédimus: dum pro nobis et ut homo innocens páteris, et ut rex potens vincis, et ut Deus omnipotens incorruptibilis pérmanes; cujus útique et Passiōni myrrha, et Regno aurum, et Deitāti debétur incésum. *ñ*. Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona. Germínaverunt campi erémi germen odóris Israēl; *P*. Quia venit rex Dóminus cum lætitia in lumine majestátis suæ: ut adórent eum. *ñ*. Læténtur cœli, et exúltet terra, commoveátur mare, et plenitúdo ejus. *P*. Quia venit rex. *ñ*. Glória, et honor, etc. *P*. Quia. Dóminus sit semper. *ñ*. Et cum.

Lauda. Adórent eum omnes Angeli ejus, Allelúia: *P*. Audívit, et lætata est Sion. Allelúia, allelúia. *ñ*. Dóminus regnāvit, exúltet terra: læténtur insulæ multæ. *P*. Audívit, et lætata est. *ñ*. Glória, et honor Patri, et Filio, etc. *P*. Audívit, et lætata est.

Hymnus.

Inluminans Altissimum
Micántium astrórum globum.

Pax, vita, lumen, veritas.

Jesu, fave precántibus:

Sed mystico baptismo
Fluénta Jordānis, retrò
Convérta quodam témpore,
Præsénti sacrávit die.

Seu stella partum Virginis

Cœlo micans signáverit.

Et hic adorátus die,

Præsépe Magos dúxerit.

Vel hydriis plenis aquæ

Vini sapórem infúderit,

Hausit minister cóncius,

Quod ipse non impléverat.

Aquas colorári videns

Inebriári flúmina

Mutata eleménta stupent

Transire usus álteros:

Sic quinque millibus viris

Dum quinque panes dividunt,

Edéntium sub déntibus

In ore crescēbat cibus

Multiplabátur magis

Dispéndio panis suo,

Qui hæc videns mirabátur

Juges meátus fóntium.

Inter manus frangéntium

Panis rigátur prófluus,

Intácta, quæ non frégerant

Fragménis subrépunt viri.

Meménto salútis auctor, etc.

Glória tibi Dómine, etc.

Supplicatio. Orémus Auctórem lucis Dóminum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatiōne rogēmus: ut nos lumine claritátis suæ propitiū illustrāre et illustrāre **86** dignētur. *ñ*. Præsta æternē omnipotens Deus.

Kyrie, eléison. *ñ*. Christe, eléison. Kyrie, eléison.

Capitula. Alpha et Oméga initium et finis, Deus et homo, infínitus et præfínitus: in quo et principium Dēitas, et últimum sentitur Humánitas: excédens ómnia; vivificans cuncta, et cónitens univérta; miserére nobis, quia dignatus es nasci pro nobis diu in te pérmanes, et nobis appáres: dum in te subístis, et nobis subvenis: dum nusquàm à Patre poten-

tialiter dees, et ad salvandos miseros clementialiter ades: dum cœlestia repleas, et terrœna non deseris; pœfice in nobis, quæsumus, beneficia piissimi Redemptoris, dum conservas gloriã inæstimabilis Conditoris: ut pietate, qua redemptor assistis, indolior quoque criminum sentiãris.

Pater noster. Liberati à malo. *fol. 2.*

Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit semper. *ñ. Et cum.*

Benedictio. Benedicat vobis Alpha et Omëga cognominatus Omnipotens Dei Patris Unigenitus Filius. *ñ. Amen.* Qui est initium et finis: ipse nos secum victuros attollat temporibus infinitis; *ñ. Amen.* Atque, erèptos à malis, ita illústret lumine claritatis, ut vos et gloriæ præmiis, et donis ditet æternitatis. *ñ. Amen.* Per misericordiam ipsius.

Lauda. Misit me sanare contribulatos corde, Alleluia; *P.* Prædicare captivis redemptionem, et cæcis reddere lumen. Alleluia, alleluia. *ÿ.* Redemptionem misit Dominus populo suo: mandavit in æternum testamentum suum. *P.* Prædicare captivis. *ÿ.* Glória, et honor patri, etc. *P.* Prædicare captivis.

Oratio. Domine Deus, qui adventum Unigeniti Filii tui Johãnnem puerum præcurrere voluisti; ut missus à te viam Christo incredulorum cordibus præpararet, sanando contribulatos corde, et cæcis restituendo luminis claritatem: suffragio ejus et cæcitatem cordis illumina, et tribulationes cordium nostrorum in æternum gaudium muta; ut qui nativitatem Unigeniti Filii tui gaudio christiano attollimur, in adventu judicii ejus nullis pœnarum vinculis contristemur. *ñ. Amen.*

Per misericordiam tuam.

Dicat Præbyter. Dominus sit semper vobiscum. *ñ. Et cum.* In nomine Domini.

Ad Matutinum.

Antiphona. Domini est salus: et super populum tuum benedictio tua. *Psalmus 111.*

Oratio. Tu es, Domine, salus. *Quære fol. 48.*

Antiphona 1. Hierusalem in te apparëbit Dominus; *P.* Et honor ejus super te vidëbitur. Et ibunt reges in lumine tuo, et Gentes in splendore tuo ambulabunt. *ÿ.* Et permanëbit cum sole, et ante lunam, in generatione et in sæculum sæculi. *P.* Et honor ejus. *ÿ.* Glória, et honor, etc. *P.* Et honor ejus.

Oratio. Fac nos, Domine, beatæ illius Hierusalem visione lætari, et in gremio ejus perpétuã jocunditãe attolli, in qua tu lux æterna, radiare promittis, et cujus honor esse pollicëris: Laigre ergo nobis, ejus desidërio carnalibus exni nugis et vestiri virtutibus copiõsis: ut eam, cui tu apparëndo factus es indeficiens lumen, nos amplectãmur sempër méritis genitricem. *ñ. Amen.*

Per misericordiam tuam.

Antiphona 2. Gloriõsus est aspëctus ejus, et inter filios hominum forma ejus. *P.* Ante eum contineerunt reges os suum. Quibus non est nuntiãtum de eo, adoraverunt eum. *ÿ.* Coram illo præcedunt

A. Æthiopes: et inimici ejus terram lingent. *P.* Ante eum continuerunt. *ÿ.* Glória, et honor Patri etc. *P.* Ante eum.

Oratio. Deus, Dei Filius, cujus inter homines et forma et aspëctus est gloriõsus, glorificãdos nos tibi adsùme, et in partis dexteræ coronãdos conlocatiõne stãtue, ut qui ora nostra in tuis laudibus apërimus, carnis sënibus non gravëmur: et qui gloriõsõ aspëctus tui solãmen exquirimus, visiõnis tuæ consolatiõne omnimodã potiãmur. *ñ. Amen.*

Per misericordiam tuam.

Antiphona 3. In diëbus Herõdis regis ecce Magi ab Oriente venerunt Hierosõlymam, *P.* Dicentes: Ubi est, qui natus est Rex Judæorum? vidimus enim stellam ejus in Oriente, et venimus adorare eum. *ÿ.* Quõniam ecce reges terræ congregati sunt, et convenerunt in unum. *P.* Dicentes: Ubi est. *ÿ.* Glória, et honor Patri, etc. *P.* Dicentes: Ubi est.

Oratio. Rex omnium sæculorum, Christe Deus altissime, qui in diëbus Herõdis regis de Virgine natus, Magis, quærentibus te, novo es in sidera declaratus: appareat in nobis virtutis tuæ præsidium ad depellendas omnes perniciës tenebrarum, quò sic Majestãtis tuæ **87** sidus in nobis respëndeat, ut ad te quærendum nulli se nobis errorum óbices interpõnant, quò et ad te videndum currãmus alacriter, et te viso jocundëmur intãnter. *ñ. Amen.*